29. a) nach amen blattförmige Schnorkelgru,ppe.
30. a) et durch Faltung beschädigt
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fratribus, hominibus, colonis, servientibus el; familüs earundem ac etiam cum prediis suis
oultis et inoultis, habitis et habendis etb pratis, pascuis, venationibus, piscationibus et
ommbus alüs bonis, que dicti preceptores et fratres tunc iuste tenebant et; possidebant
vel iustis titulis possent, in posterum adipisci, sub imperiali et sua proiiectione suscipiens

domos ipsas ab omni seculari iudicio et servitiorum ac exaotionum onere secundum
libertatem vestri ordinis, qua gaudent prefate domus, pia et. provida Uberalitate exemit,
ut nuUi iudicum secularium liceat aliquam placitationis formam in prediis alicuius eo-
olesie domorum huiusmodi exercere vel homines sive colonos aut proprios vel censiialesc
ipsius ecclesie ad standum suo iudicio cohercered vel etiain de navigationibus sive de
evectionibus suorum bonorum venalium exigere aliquid ab eisdem. Voluit quoque, quod
dictarum domorum predia et omnes cause ad secularem® forum speotantes que m ipsis
emerserint, ab omni iurisdictione seoulari tarn integre sint exempto, ut de ipsis solis
magistro, preceptoribus et fratribus domorum ipsarum. cogn.oscere liceat et de cognitis
diffTmre. Quod si apparentia furti seu latrooinii vel aliqiiod genus maleficü, quod male-

fici mortem exigat, m homine aUcuius ecclesie fratrum ipsorum fuerint deprehensa, quia
religiosarum personarum ordo sibi executionem iudioii non vendicat criminalis, omni
possessione rei tarn mobilis quam immobilis et qualibel; oulpa, que pecuniarum oon-
dempnationem exigit adiudicata ipsi eeclesie sola et nuda persona eiusdem maleficii secu-
lari iudicio assignetur. Ceterum prediotis domibus et fratribus eorum concessit, ut pro-
pria victualia, annonam videlicet, salem, oarnes, ca.seos, pisces, oleum, vinum, pecudes
et alia bona ad usum fratrum ipsorum competentia tarn in terris quam in aquis sive
theloneis, mutis, vectigalibus et exaotionibus aliis deducant salubriter et quiete, prout
in patentibus Utteris confectis exinde ao predicti Fr(iderioi) sigillo signatis plenius dicitur
contineri. Nos itaque vestris suppUcationibus inclinati, quod super premissis ab eodem
Fr(iderico) pie ao provide factum est, ratum et firmum habentes id auctoritate a'posto-
Uca confirmamus et presentis scripti patrocinio communimus. Nulli ergo etc. Si quis
autem etc. Datum Laterani, VII idus aprilis, pontifioatus nostri anno septimo.

Bleibulle Alexanders IV. an gelben und roten Seidenfäden.